
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  12.04.2016 г.  № 1024  

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений и дополнения в административный регламент предоставления  

муниципальной услуги «Предоставление информации о культурно-досуговых услугах 

на территории Сысертского городского округа», утвержденный постановлением 

Администрации Сысертского городского округа от 10.04.2013 г. № 1048 

 

Во исполнение статьи 23, пункта 2 части 4 статьи 26 Федерального закона от 

01.12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 

ратификацией Конвенции о правах инвалидов», в соответствии с Федеральными законами 

от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.11.1995 года № 181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Сысертского городского округа, принятым решением Сысертского районного Совета от 

16.06.2005 года №81 (в редакции решений Думы Сысертского городского округа от 

16.02.2006 № 140, от 27.04.2006 № 158, от 02.11.2006 № 191, от 13.09.2007 № 271, от 

24.04.2008 № 30, от 09.12.2008 № 116, от 27.08.2009 № 177, от 29.10.2009 № 200, от 

28.01.2010 № 228, от 29.05.2010 № 250, от 25.06.2010 № 265, от 25.11.2010 № 330, от 

28.04.2011 № 380, от 27.10.2011 №434, от 27.10.2011 №435, от 26.04.2012 № 33, от 

19.10.2012 №66, от 06.12.2012 №82, от 25.04.2013 №160, от 25.07.2013 №196, от 23.12.2013 

№311, от 24.04.2014 № 348, от 25.09.2014 № 386, от 29.01.2015 № 417, от 28.05.2015 № 

442, от 29.10.2015 № 477), распоряжением Главы Сысертского городского округа от 

27.01.2016 года № 13-р «О включении требований к обеспечению условий доступности 

для инвалидов муниципальных услуг в административные регламенты муниципальных 

услуг»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации о культурно-досуговых услугах на территории Сысертского 

городского округа», утвержденный постановлением Администрации Сысертского 

городского округа от 10.04.2013 г. № 1048, следующие изменения: 

1) подпункт 5 пункта 28 изложить в редакции: 

«5) столами для возможности оформления документов, канцелярскими 

принадлежностями (бумага, ручки, карандаши и т. д.);»; 

2) Приложение № 1 к административному регламенту изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации о культурно-досуговых услугах на территории Сысертского 

городского округа», утвержденный постановлением Администрации Сысертского 

городского округа от 10.04.2013 г. № 1048, дополнение, включив в пункт 28 подпункт 6 

следующего содержания:  

«6) в целях обеспечения доступности для инвалидов обеспечиваются:  



- условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором 

предоставляется услуга;  

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой 

расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляется услуга, в том 

числе с использованием кресел-колясок;  

- дублирование текстовых сообщений голосовыми и голосовой информации 

текстовой и (или) надписями;  

- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;  

- допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых 

предоставляется услуга при наличии документа, подтверждающего специальное обучение 

животного;  

- оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими 

услуг наравне с другими лицами.». 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и 

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 

округа», разместить на официальном сайте Сысертского городского округа и портале 

государственных услуг Российской Федерации.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам 

Кузнецову Н.В. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                     А.Г. Карамышев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению Администрации 

Сысертского городского округа  

от  12.04.2016 г.  №  1024  

 

 

Приложение № 1 

к административному регламенту 

 

 

Информация о местонахождении, контактных телефонах (телефонах для справок, 

консультаций), адресах электронной почты муниципальных учреждений культуры, 

предоставляющих муниципальную услугу 

 

1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Бобровский дом культуры» 
 

 

Наименование Данные 

Краткое наименование МБУК «Бобровский ДК» 

Тип организации муниципальное бюджетное учреждение культуры 

Тип подчинения 
Управление культуры  

Администрации Сысертского городского округа  

Высший орган Администрация Сысертского городского округа  

Руководитель организации Директор Месилова Татьяна Ивановна 

Веб-сайт Бобровский-дк.рф 

Электронная почта super.bobrowskij@yandex.ru 

Адрес 
624019 Свердловская область, Сысертский район,  

п. Бобровский, ул. Калинина, д.1-а 

Автоинформатор отсутствует 

Контакты 89617694688 

 

 

2. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кашинский центр досуга» 

 

Наименование Данные 

Краткое наименование МБУК «Кашинский ЦД» 

Тип организации муниципальное бюджетное учреждение культуры 

Тип подчинения 
Управление культуры  

Администрации Сысертского городского округа  

Высший орган Администрация Сысертского городского округа  

Руководитель организации Директор Дубинина Лариса Юрьевна 

Веб-сайт отсутствует 

Электронная почта kashino2013@gmail.com 

Адрес 
624002 Россия, Свердловская область, Сысертский район, 

село Кашино, улица Ленина, 47 

Автоинформатор отсутствует 

Контакты 8 (343 74) 6-31-40 

 



3. Муниципальное бюджетное учреждение культуры  

«Культурно-оздоровительный центр» п.Двуреченска 
 

Наименование Данные 

Краткое наименование МБУК КОЦ 

Тип организации Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

Тип подчинения 
Управление культуры  

Администрации Сысертского городского округа  

Высший орган Администрация Сысертского городского округа  

Руководитель организации Директор Попова Светлана Адольфовна 

Веб-сайт www.koc.org.ru 

Электронная почта KOC00@mail.ru 

Адрес 
624013, Свердловская область, Сысертский район,  

поселок Двуреченск, улица Клубная, 12 

Автоинформатор отсутствует 

Контакты 8 (343 74) 2-73-63 

 

 

4. Муниципальное бюджетное учреждение культуры  

«Октябрьский сельский дом культуры им.П.Г.Зуева» 

 

Наименование Данные 

Краткое наименование МБУК «Октябрьский СДК» 

Тип организации муниципальное бюджетное учреждение культуры 

Тип подчинения 
Управление культуры  

Администрации Сысертского городского округа  

Высший орган Администрация Сысертского городского округа  

Руководитель организации Директор Лихачева Светлана Владимировна 

Веб-сайт http://oktdk.ru/ 

Электронная почта dkzueva@gmail.com 

Адрес 
624005 Россия, Свердловская область, Сысертский район, 

поселок Октябрьский, ул.Чапаева, 2 а 

Автоинформатор отсутствует 

Контакты 8 (343 74) 4-34-71 

 

5. Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Патрушевский центр досуга» 

 

Наименование Данные 

Краткое наименование МБУК «Патрушевский ЦД» 

Тип организации муниципальное бюджетное учреждение культуры 

Тип подчинения 
Управление культуры  

Администрации Сысертского городского округа  

Высший орган Администрация Сысертского городского округа  

Руководитель организации Директор Кривопишина Ирина Витальевна 

Веб-сайт http://www.pcdclub.ru 

Электронная почта pcd2008@mail.ru 

Адрес 
624016 Свердловская область, село Патруши,  

ул.Колхозная 23 

Автоинформатор отсутствует 

Контакты 8 (343 74) 7-90-02 



 

6. Муниципальное бюджетное учреждение культуры  

«Сысертский городской центр досуга имени И.П.Романенко» 

 

Наименование Данные 

Краткое наименование МБУК «Сысертский ГЦД им.И.П.Романенко» 

Тип организации муниципальное бюджетное учреждение культуры 

Тип подчинения 
Управление культуры  

Администрации Сысертского городского округа  

Высший орган Администрация Сысертского городского округа  

Руководитель организации Директор Шалаева Людмила Анатольевна 

Веб-сайт http://gcdsisert.ru/ 

Электронная почта gcd.2008@mail.ru 

Адрес 
624021 Свердловская область, город Сысерть,  

улица Ленина, 32 

Автоинформатор отсутствует 

Контакты 8 (343 74) 7-36-39, 7-34-20 

 

7. Муниципальное казенное учреждение культуры  

«Сысертский организационно-методический центр» 

 

Наименование Данные 

Краткое наименование МКУК «СОМЦ» 

Тип организации муниципальное казенное учреждение культуры 

Тип подчинения 
Управление культуры  

Администрации Сысертского городского округа  

Высший орган Администрация Сысертского городского округа  

Руководитель организации Директор Варовина Наталья Александровна 

Веб-сайт отсутствует 

Электронная почта sysertomz@mail.ru 

Адрес 
624020, Российская Федерация, Свердловская область, 

Сысертский район, г.Сысерть, ул. Ленина, 32 

Автоинформатор отсутствует 

Контакты 8 (343 74) 7-97-93 

 

8. Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

 «Щелкунское социально-культурное объединение им. Ф.В.Партина» 

 

Наименование Данные 

Краткое наименование МБУК «Щелкунское СКО» 

Тип организации муниципальное бюджетное учреждение культуры 

Тип подчинения 
Управление культуры  

Администрации Сысертского городского округа  

Высший орган Администрация Сысертского городского округа  

Руководитель организации Директор Шаламова Ирина Владиславовна 

Веб-сайт отсутствует 

Электронная почта dk-shelkun@yandex.ru 

Адрес 
624015, Свердловская область, Сысертский район,  

село Щелкун, ул. Ленина, 178 

Автоинформатор отсутствует 

Контакты 8 (343 74) 2-62-75 



 

9. Администрация Сысертского городского округа 

 

Наименование Данные 

Краткое наименование  

Тип организации Орган местного самоуправления 

Тип подчинения  

Высший орган  

Руководитель организации 
Глава Сысертского городского округа  

Карамышев Александр Геннадьевич  

Режим работы 
Понедельник - пятница с 08:00 до 13:00 с 14:00 до 17:00 

часов, суббота, воскресенье - выходные дни 

Веб-сайт http://www.adm.sysert.ru/ 

Электронная почта e-mail: adm_sgo@mail.ru 

Адрес 
624022 Свердловская обл., Сысертский р-н,  

г.Сысерть. ул. Ленина, 35 

Автоинформатор  

Контакты 8 (34374) 6-00-10 

 

10. Управление культуры Администрации Сысертского городского округа  

 

Наименование Данные 

Краткое наименование Управление культуры СГО 

Тип организации 

Орган Администрации Сысертского городского округа - 

структурное подразделение, осуществляющее  

полномочия в сфере культуры  

Тип подчинения 
Заместитель Главы Администрации Сысертского  

городского округа по социальным вопросам 

Высший орган Администрация Сысертского городского округа 

Руководитель организации 

Начальник Управления культуры Администрации 

Сысертского городского округа  

Трухина Наталья Владимировна 

Режим работы 
Понедельник - пятница с 08:00 до 13:00 с 14:00 до 17:00 

часов, суббота, воскресенье - выходные дни 

Веб-сайт  

Электронная почта e-mail: CulturaSysert@yandex.ru 

Адрес 
624021, Свердловская область, город Сысерть,  

улица Ленина, дом 32 

Автоинформатор  

Контакты 8 (343 74) 7-97-92 

 

mailto:CulturaSysert@yandex.ru

